
 
COMUNE DI SAN POLO DI PIAVE  

PROVINCIA DI TREVISO 

***** 

 

 

GIUNTA COMUNALE  

 

 

Verbale di deliberazione n. 59 del 04/07/2024. 
 

OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2024/2025 - ADEGUAMENTO TARIFFE DI 

CONTRIBUZIONE DA PARTE DELL' UTENZA  

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di Luglio alle ore 17:30 presso la residenza 

municipale,  si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l’appello risultano:  

 

NOMINATIVO  PRESENTI ASSENTI 

FANTUZZI NICOLA Sindaco P  

GIACOMIN ELISABETTA Assessore P  

BOLZAN MARZIA Assessore  A 

DAL BO' PAOLO Assessore P  

GIACOMIN MATTEO Assessore  A 

Presenti: 3 - Assenti: 2  

 

Il Segretario Comunale, Ersilio Reffo, assiste alla seduta. 

Il Sindaco, Nicola Fantuzzi, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 

la seduta. 

  



  

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il servizio di Trasporto Scolastico per gli alunni della Scuola Primaria e della Scuola 

Secondaria di I Grado dell’Istituto Comprensivo Statale “L. Luzzatti” di San Polo di Piave, rientra 

tra quelli essenziali posto a garanzia del diritto allo studio e si realizza su domanda individuale con 

la partecipazione economica dei fruitori del servizio, con tariffe da applicare agli utenti 

determinate a discrezione del singolo Ente Pubblico; 

 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Statale ha in adozione la “settimana corta” anche per i 

plessi della Scuola Secondaria di I Grado, con svolgimento delle attività didattiche su cinque 

giorni alla settimana ossia dal lunedì al venerdì, dalle ore 7.55 alle ore 13.45; 

 

DATO ATTO che, al fine di garantire la continuità del servizio scaduto a Giugno 2024, si è proceduto 

come segue:  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 31/07/2023 è stata rinnovata l’adesione alla 
Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) della Provincia di Treviso con la sottoscrizione della 
Convenzione che demanda alla S.U.A. le funzioni ed attività, così come indicate all’art. 8, per la 
gestione della “Gara Europea a procedura telematica per l’affidamento del servizio di Trasporto 
Scolastico, per gli anni scolastici: 2024/2025 e 2025/2026”;  

- Con determinazione del Responsabile Area 1 Amministrativa/Finanziaria n. 31 del 19/02/2024  
      si è determinato di procedere con l’indizione di una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs n. 

36/2023 con l’aggiudicazione con il criterio dell’offerta economica più vantaggiosa; 

- Con ricevimento della documentazione tecnica, di chiusura gara, con individuazione della Ditta 
affidataria, si è rilevato un aumento del servizio pari al 27,5329% rispetto all’anno scolastico 
2023/2024; 

 
PRESO ATTO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 33 del 11.07.2022 aveva individuato le 

tariffe del servizio di Trasporto Scolastico, come di seguito indicato: 

 

SERVIZIO INTERO (Andata e Ritorno – solo Andata o Ritorno) 

 1^ RATA 2^ RATA TOTALE 

1° figlio € 180,00 €. 180,00 € 360,00 

2° figlio € 75,00 € 75,00 € 150,00 

3° figlio € 50,00 €  50,00 € 100,00 

SERVIZIO PER UN SOLO RITORNO SETTIMANALE 

VERSAMENTO IN UNICA SOLUZIONE € 130,00 

 

DATO ATTO che l’esito della gara europea e il conseguente affidamento del servizio presenta  
maggiori costi a fronte di una naturale rivalutazione degli stessi e della contingente situazione di 
inflazione dei costi per l’attuale instabilità commerciale europea con conseguenze anche 
sull’economia nazionale, a causa della guerra in Ucraina; 

RITENUTO, pertanto, di rivedere le tariffe di contribuzione al servizio di Trasporto Scolastico 



definite con delibera di Giunta Comunale n. 33 del 11.07.2022, prevedendo un adeguamento, 

come indicato nella seguente tabella: 

 

SERVIZIO INTERO (Andata e Ritorno – solo Andata o Ritorno) 

 1^ RATA 2^ RATA TOTALE 

1° figlio € 195,00 €. 195,00 € 390,00 

2° figlio €  85,00 €.   85,00 € 170,00 

3° figlio € 50,00 €.   50,00 € 100,00 

SERVIZIO PER UN SOLO RITORNO SETTIMANALE 

VERSAMENTO IN UNICA SOLUZIONE € 130,00 

 

RICHIAMATO l’art. 48 del Testo Unico degli Enti Locali n. 267 del 2000, che attribuisce alla Giunta 

Comunale la competenza ad assumere tutti gli atti rientranti nelle funzioni di governo che non 

ricadano nelle competenze del Consiglio comunale; 

 

ACQUISITI i pareri, in ordine alla regolarità tecnica attestante la correttezza e regolarità dell'azione 

amministrativa, e alla regolarità contabile del Responsabile dell’Area 1 Amministrativa e Contabile 

resi ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2. Di stabilire, in ordine all’accessibilità al servizio di Trasporto Scolastico per l’anno scolastico 

2024/2025, le tariffe di contribuzione a carico dell’utenza, come di seguito indicate: 

 

SERVIZIO INTERO (Andata e Ritorno – solo Andata o Ritorno) 

 1^ RATA 2^ RATA TOTALE 

1° figlio € 195,00 €. 195,00 € 390,00 

2° figlio €  85,00 €.   85,00 € 170,00 

3° figlio € 50,00 €.   50,00 € 100,00 

SERVIZIO PER UN SOLO RITORNO SETTIMANALE 

VERSAMENTO IN UNICA SOLUZIONE € 130,00 

 
3. Di riconoscere in capo al Responsabile dell’Area 1. Amministrativa/Finanziaria la competenza 

agli adempimenti necessari a dare esecuzione al presente provvedimento. 

 

      *** 

 

Di disporre che, in conformità all’art. 125 del T.U.E.L., la presente deliberazione sia trasmessa in 



elenco al Capogruppo consiliare contestualmente alla pubblicazione all’Albo pretorio. 

 

Quindi, con successiva separata e unanime votazione favorevole, espressa in forma palese nei modi 

di legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di quanto 

disciplinato dall’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

I pareri, qualora espressi, sono strati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D. Lgs 267/2000 art. 49 e art. 147-bis ed allegati alla presente deliberazione. 

  

  



OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2024/2025 - ADEGUAMENTO TARIFFE DI 

CONTRIBUZIONE DA PARTE DELL' UTENZA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

 Nicola Fantuzzi  
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  
 

Il Segretario Comunale 

 Ersilio Reffo  
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

 

 

 


